ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№      								                     от                      2025 г.

	О внесении изменений  в  решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа от 01.10.2008 г. № 83-ЗГО «Об утверждении Положения о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование»

проект

       В целях уточнения муниципального правового акта, а также определения порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом и имущественными правами муниципального образования Златоустовский городской округ, руководствуясь Уставом Златоустовского городского округа, Положением о Комитете по управлению имуществом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]       1. Внести изменения в  решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа  от 01.10.2008 г. № 83-ЗГО «Об утверждении Положении о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование» (в редакции решений: от 24.12.2008 г. № 140-ЗГО,  от 02.03.2009 г. № 11-ЗГО,  от 02.06.2010 г. № 33-ЗГО,   от 08.09.2010 г. № 60-ЗГО, от 10.03.2011 г. № 7-ЗГО, от 10.10.2011 г.,  № 54-ЗГО, от 02.11.2011 г. № 61-ЗГО, от  02.04.2012 г. № 13-ЗГО, от 01.11.2012 г.  № 51-ЗГО, от 11.11.2014 г. № 48-ЗГО, от 03.02.2015 г.  № 2-ЗГО, от 25.12.2015 г. № 80-ЗГО,   от 05.05.2017 г. № 26-ЗГО,  от 11.03.2021 г. № 4-ЗГО, от 15.09.2022 г. № 48-ЗГО, от 03.05.2023 г. № 25-ЗГО, от 01.02.2024 г. № 2-ЗГО, от 05.02.2025 г. № 1-ЗГО) согласно приложению.
[bookmark: sub_1003]        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
[bookmark: sub_1004]        3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                      А.М. Карюков

	Приложение
к решению Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от                      2025 г.  №

Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа  от 01.10.2008 г. № 83-ЗГО «Об утверждении Положения о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование» (в редакции  решений:   от 24.12.2008 г.
№ 140-ЗГО,  от 02.03.2009 г. № 11-ЗГО,  от 02.06.2010 г. № 33-ЗГО,   от 08.09.2010 г.
№ 60-ЗГО, от 10.03.2011 г. № 7-ЗГО, от 10.10.2011 г.,  № 54-ЗГО,   от 02.11.2011 г.
№ 61-ЗГО, от  02.04.2012 г. № 13-ЗГО, от 01.11.2012 г. № 51-ЗГО,  от 11.11.2014 г.
№ 48-ЗГО, от 03.02.2015 г.  № 2-ЗГО, от 25.12.2015г. № 80-ЗГО, от 05.05.2017 г.
№ 26-ЗГО,  от 11.03.2021 г. № 4-ЗГО, от 15.09.2022 г. № 48-ЗГО, от 03.05.2023 г.
№ 25-ЗГО, от 01.02.2024 г. № 2-ЗГО, от 05.02.2025 г. № 1-ЗГО) (далее – решение):

1.Пункт 6 Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:
«6. Решение о передаче, об отказе в передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование, а также о проведении торгов и установлении их условий принимается Администрацией  Златоустовского городского округа в соответствии с действующим законодательством.
Решение о продлении (пролонгации) ранее заключенных договоров безвозмездного пользования принимается Администрацией Златоустовского городского округа в соответствии с порядком, предусмотренным подпунктом 2 пункта 3 Положения.».
2. Пункт 7 Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:
«7. При обращении заявителя с просьбой о пролонгации договора передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества Златоустовского городского округа заявитель обязан представить отчет об использовании имущества, переданного заявителю по первоначальному договору. Форма отчета - свободная.
Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа в лице уполномоченных представителей в любое время вправе проверить целевое использование муниципального имущества, переданного в безвозмездное пользование.».
3. Дополнить Приложение № 1 к решению пунктом 8 следующего содержания:
«8. Согласование передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальным предприятиям и учреждениям (если такое согласование требуется в соответствии  с действующим законодательством), осуществляется путем издания распоряжения Администрации Златоустовского городского округа, согласованного в порядке, предусмотренном  абзацем  первым подпункта 2 пункта 3 настоящего Положения.».

Глава Златоустовского городского округа			                  О.Ю. Решетников

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]